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Informace z Obecního úřadu Pomezí
Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vám v  novém 

roce 2023 popřál hodně zdraví, štěstí 
a úspěchů v rodinném a pracovním ži-
votě. V roce 2023 jsou plánovány inves-
tice do techniky obce určené k údržbě 
ploch v obci.  V současné době nebýva-
le vysokých cen energií, které zatěžují 
podstatnou část rozpočtu obce, se mu-
síme zaměřit také na projekty k úspo-
rám energií v  zařízeních a  budovách 
obce kterých je celkem 7 různého stáří 
a  stavu. Projektům poté budeme hle-
dat vhodné dotační tituly, kterých se 
budeme snažit využít. 

Rozpočet pro rok 2023 počítá také 
s akcemi, které jsou již v současné době 
realizovány (školní družina, žádosti 
o dotace na chodníky). 

V  rámci oživení kulturního života 
v naší akci je plánováno jeho zpestře-
ní novými kulturními akcemi, nyní se 
pokoušíme o jednání s provozovateli 
letních kin, snad se to podaří.

Informace k výstavbě
Přístavba školní družiny
Hrubá stavba byla dokončena a  za-

střešena, v  současné době se provádí 
instalace rozvodů elektřiny, vody tope-
ní aj., do jarních měsíců budou probí-
hat vnitřní práce. 

O jarních prázdninách budou probí-
hat práce na připojení veškerých roz-
vodů k  1.  stupni ZŠ. Vše je na dobré 
cestě, aby děti v  novém školním roce 
již mohly užívat prostory nové školní 
družiny.

Chodník školní jídelna – rybník
Po výzvách k  doplnění podkladů 

projekt úspěšně prošel prvním kolem 
hodnocení a splnil podmínky přijatel-
nosti a formálních náležitostí. Projekt 
nyní bude hodnocen a do konce roku 
možno očekávat rozhodnutí o poskyt-
nutí dotace z programu IROP.

Stočné pro rok 2023
Zastupitelstvo obce schválilo cenu 

stočného pro rok 2023 ve výši 76 Kč/m3  
s DPH. 

Cena stočného nezávisí pouze na 
rozhodnutí obce, dle skutečných ná-
kladů. Obec je povinna dodržovat fi-
nanční analýzu danou SFŽP, která je 
vázána na získanou dotaci. 

Kalkulaci cen na daný rok zpraco-
vává odborná firma, dle předpokláda-
ných nákladů a této analýzy. 

Kalkulace pro rok 2023 pak byla 
ovlivněna nejen inflací, ale také cena-
mi energií a zvýšením ceny za čistění 
odváděné vody do čističky odpadních 
vod. 

Kalkulace stočného dle této analýzy 
je vyšší, poté obec každoročně žádá 
na SFŽP ČR o  schválení snížení ceny 
stočného na nejnižší možnou částku, 
na jejímž základě byla poté určena 
cena stočného pro rok 2023. 

Obec je povinna dle podmínek do-
tace postupovat tímto způsobem, 
v opačném případě hrozí finanční po-
stih, kterým může být dokonce i vrá-
cení dotace, která by byla v částce, na 
jakou by rozpočet obce skutečně ne-
stačil.

Poplatky za svoz odpadu 
pro rok 2023
Výše poplatku pro rok 2023 byla sta-

novena na částku 700 Kč/os/rok. 
Zbývající doplatek do celkové část-

ky 960 Kč (částka účtovaná za po-
platníka pro rok 2023 po zvýšení cen 
LIKO,  a.  s.) bude hrazen z  příspěv-
ku EKO-KOM, a.  s. za tříděný odpad 
v obci a rozpočtu obce. 

Čím více se bude v  naší obci třídit 
odpad, tím vyšší mohou být příspěvky 
za tento tříděný odpad.

Starosta obce 
Mgr. Tomáš Lopour

Pronájem kiosku
Obec nabízí pronájem kiosku 

s venkovním posezením u tělocvič-
ny v  areálu za Horní ZŠ Pomezí, 
kontakt pro informace u  starosty 
obce tel. 731 612 038.

Noví občánci
•	Blažková 3. 10. 2022
•	Mauerová Dominika 16. 10. 2022
•	Charvátová Natálie 24. 10. 2022
•	Dvořák Marek 2. 11. 2022
•	Dvořák Erik 2. 11. 2022

Poplatky 2023
Poplatek za obecní systém 
odpadového hospodářství 
(svoz komunálního odpadu)
 700 Kč/ osobu
Poplatek za psa 100 Kč
(každý další pes 150 Kč)
Nájem pozemků  cena dle smlouvy

Veškeré poplatky je možno hradit 
na účet: 1283401369/0800, variabil-
ní symbol – číslo domu, nebo hotově 
na pokladně OÚ u  paní Kadlecové 
v úřední dny.

Nájem hrobového místa – nájemcům 
u smluv, které končí letos, budou nové 
smlouvy rozeslány během května.

Stočné  76 Kč/m3 s DPH
 (69,09 Kč/m3 bez DPH)
V  případě výměny vodoměru, kte-

ré bude provádět během roku firma 
VHOS, prosíme o nahlášení na obecní 
úřad (stav starého vodoměru, číslo a stav 
nového vodoměru, datum výměny).

Ročník 25

Číslo 1
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Proběhlo: 21. 1. Hasičský ples( SDH);  
4. 2.Turnaj ve stolním tenise (TJ Sokol)

25. 2. Dětský karneval
sál KD,  

kult. komise

1. 4. Velikonoční inspirace
sál KD,  

kult. komise

29.-30. 4.
Pouť – stánek 
s občerstvením

SDH

duben Ukliďme obce
S.Rovnováha 

+ TJ Sokol

duben Sběr železa SPOZ

28. 4. Všeho s mírou ZŠ Pomezí

29. 4. Pouťová zábava sál KD, SRPŠ

květen
Poznej svou obec  
2. pokračování

S Rovnováha

květen
Otevírání silnic 
zahájení sezóny

motorkáři 
Pomezí

květen Zájezd pro seniory SPOZ

7. 5. Pomezská soutěž
sportovní 
areál, SDH

20.-21. 5. 
Výstava drobného 
zvířectva

chovatelé

červen
Dětský den 
stezka  pro děti

SNK 2022 
areál u těl.

červen Tenisový turnaj TJ Sokol

6. 7.
Finále okresního 
poháru ve fotbalu

TJ Sokol

léto Letní kino obecní úřad

srpen Večerní nohejbal SDH

2. 9.
Rozloučení 
s prázdninami

S. Rovnováha 
+ TJ Sokol

říjen Dýňobraní, halloween kult. komise

říjen
Komentovaná vych. 
krajinou Pomezí

S Rovnováha

11. 11. sv. Martin ZŠ Pomezí

1. 12. Krampus schow SDH

25. 12. Vánoční inspirace kult. komise

prosinec Prodej kaprů MS Nova

prosinec Alko 6 pořadatelé

Přehled akcí
Adventní a  vánoční akce jsou za 

námi, kulturní komise však již hýří 
spoustou nápadů na akce blízké i vzdá-
lenější.

Po vánoční inspiraci, do níž se zapo-
jily i  školy a  školky a  při níž byl roz-
svícen i vánoční stromeček, nás celým 
adventem provázel zvuk zvonu z naší 
pomezské zvoničky, umístěné na ná-
vsi. Na ní byla nejen pro děti nachystá-
na Ježíškova schránka na dopisy, které 
si Ježíšek vyzvedl a pečlivě je uschoval. 
Ve snaze zpříjemnit vám čekání na 
Vánoce zde také každý den přibýval 
kousek adventního putování, které vy-
vrcholilo na Štědrý den milým vánoč-
ním poselstvím.

S Vánoci jsme se definitivně rozlou-
čili na Tři krále, vánoční a novoroční 
dekorace jsme uschovali do krabic, 
a  nyní již žijeme karnevalem, veliko-
nočními a jarními akcemi a plánujeme 
dokonce i akce podzimní a zimní.

V nejbližší době roztančíme sál kul-
turního domu v sobotu 25. 2. při tra-
dičním karnevalu. Po loňské modré 
šmoulí party nás letos čeká party čer-
nočervená. Tématem letošního karne-
valu je totiž oblíbená nestárnoucí dvo-
jice myšáků  – Mickey a  Minnie. Pro 
děti budou nachystány tematické sou-
těže, slosovatelná tombola, promenáda 
masek a mnoho dalšího. Každá Mickey 

Článek kulturní komise
a Minnie maska bude navíc speciálně 
odměněna. Těšit se můžete na stylové 
mickeymausí dekorace, fotokoutek, 
doplňky i chutné občerstvení. Srdečně 
zveme všechny děti v  maskách i  bez 
masek, rádi uvítáme i dospělé Mickey 
myšáky i Minnie myšky.

Následovat bude 1.  4.  velikonoční 
inspirace, která vás naladí na svátky 
jara. Připravujeme velikonoční stezku, 
která vás dovede až do sálu KD, kde 
na všechny návštěvníky bude čekat 
spousta šikovných prodejců a zejména 
výtvarných dílniček. Budete si moci 
vyrobit tradiční i netradiční jarní a ve-
likonoční dekorace a nasát inspiraci od 
řady zručných lidí, případně jen klidně 
posedět se sousedy u dobrého moku.

Výhledově přemýšlíme již i  o  ak-
cích podzimních. Letošní novinkou 
a zároveň vrcholnou akcí by mělo být 
říjnové dýňobraní spojené s  hallo-
weenskou oslavou. Proto – až budete 
plánovat osádku své zahrady, myslete 
prosím na dýně všech velikostí, druhů 
i barev – protože každá dýně se počítá 
a rozhodně nepřijde nazmar. Nechte se 
překvapit.

Přejeme všem klidné dny přelomu 
zimy a jara a těšíme se na setkávání na 
společných kulturních akcích.

za kulturní komisi  
Mgr. Marie Benešová

Kulturní komise 
Mgr. Jiří Svoboda, Ing. Petr Fajmon, 

Mgr.  Marie Benešová, Lenka Šedá, 
Lenka Maloňová, Ivona Svobodová, 
Marta Zerzánková

KŽPÚP
Leoš Šedý, Jiří Dočekal, Petr Janda, 

Radek Mička, Milan Stýblo, Jana Ve-
čeřová, Martin Vetešník

Finanční výbor
Milan Nespěšný, Tomáš Nikl, Jana 

Pokorná, Zdeněk Stoklásek, Milan 
Stýblo

Kontrolní výbor
Ing. Libor Škorpik, Mgr.  Jana Venc-

lová, Marie Prudká, Ing. Adéla Homo-
lová, Zdeněk Coufal

Složení komisí 
a výborů

Prezidentské 
volby žáků 
druhého stupně  
ZŠ Pomezí

Ve dnech, kdy šli k  volbám do-
spělí voliči, si volební akt zkusili 
i žáci základní školy. 

Využili připravenou volební 
místnost, volební komisi nahradili 
učitelé a ostatní průběh byl stejný 
jako u dospělých voličů. 

Naprosto jednoznačně u  nich 
v  obou kolech zvítězil Pavel Petr 
Ing, M.A. 

Žáci získali představu o  tom, 
jak reálné volby probíhají, cennou 
zkušenost do budoucna, bavilo je 
to a příštího prezidenta budou vo-
lit již doopravdy.
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Volba prezidenta republiky 2023 
v obci Pomezí
Okrsek: 1 1. kolo 2. kolo
Volební účast v % 67,82 66,51

Kandidát 1. kolo 2. kolo
číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %

1 Fischer Pavel 20 6,87 X X
2 Bašta Jaroslav 18 6,18 X X
4* Pavel Petr Ing, M.A. 71 24,39 145 49,82
5 Zima Tomáš prof. MUDr., DrSc. 4 1,37 X X
6 Nerudová Danuše prof. Ing., Ph.D. 43 14,77 X X
7+ Babiš Andrej Ing. 124 42,61 146 50,17
8 Diviš Karel PhDr. 5 1,71 X X
9 Hilšer Marek MUDr. Bc., Ph.D. 6 2,06 X X

Okrsek: 2 1. kolo 2. kolo
Volební účast v % 76,12 75,38

Kandidát 1. kolo 2. kolo
číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %

1 Fischer Pavel 26 6,41 X X
2 Bašta Jaroslav 16 3,95 X X
4* Pavel Petr Ing, M.A. 135 33,33 242 60,34
5 Zima Tomáš prof. MUDr., DrSc. 3 0,74 X X
6 Nerudová Danuše prof. Ing., Ph.D. 75 18,51 X X
7+ Babiš Andrej Ing. 132 32,59 159 39,65
8 Diviš Karel PhDr. 3 0,74 X X
9 Hilšer Marek MUDr. Bc., Ph.D. 15 3,70 X X

Obec Pomezí – souhrnné informace

-
Okrsky Voliči 

v seznamu
Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

% platných 
hlasůpočet zprac.

1. kolo 2 2 971 703 72,40 703 696 99,00
2. kolo 2 2 971 693 71,37 693 692 99,86

Kandidát 1. kolo 2. kolo
číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %

1 Fischer Pavel 46 6,60 X X
2 Bašta Jaroslav 34 4,88 X X
4* Pavel Petr Ing, M.A. 206 29,59 387 55,92
5 Zima Tomáš prof. MUDr., DrSc. 7 1,00 X X
6 Nerudová Danuše prof. Ing., Ph.D. 118 16,95 X X
7+ Babiš Andrej Ing. 256 36,78 305 44,07
8 Diviš Karel PhDr. 8 1,14 X X
9 Hilšer Marek MUDr. Bc., Ph.D. 21 3,01 X X

Tříkrálová sbírka
Jako každý rok, tak i letos u nás v obci 

proběhla 7.  ledna Tříkrálová sbírka. 
Dobrovolníci, kteří chodili od domu 
k domu v převleku Tří králů, věnovali 
svůj čas pro dobrou věc. 

Pět skupinek pomezských dětí a mlá-
deže nevybíralo jen peníze do kasi-
ček, ale také všem obyvatelům, již jim 

otevřeli, popřáli zdraví, štěstí a  lásku 
do nového roku spolu s  požehnáním 
domu nápisem K+M+B 2023. 

Chtěla bych moc poděkovat všem 
dětem, vedoucím skupinek a  hlavně 
obyvatelům naší obce za to, že jim není 
lhostejná kvalita posledních chvil lid-
ského života ani lidé s duševním one-
mocněním. 

Do sedmi kasiček bylo celkem vybrá-
no úctyhodných 42.528 Kč na Domácí 
hospic sv. Michaela, Ambulanci palia-
tivní medicíny a  Centrum duševního 
zdraví Oblastní charity Polička. 

Tímto také děkuji MŠ dolní a COOP 
Jednota za umístění kasiček. Velké 
DÍKY všem.

Koordinátor  
Tříkrálové sbírky v Pomezí 

Helena Jurenková

Poděkování účastníkům
Dne 7.  1.  2023 proběhla v  Pome-

zí Tříkrálová sbírka, jejíž výtěžek ve 
výši 42.528 Kč je v  Pomezí zatím tím 
nevyšším. Velké poděkování patří ob-
čanům Obce Pomezí, kteří do sbírky 
přispěli svými dary. 

Velké díky však patří pomezským 
dětem, které se sbírky zúčastnily, ve-
doucím jednotlivých skupin a zejména 
koordinátorce sbírky v  Obci Pomezí 
paní Heleně Jurenkové.

Mgr. Tomáš Lopour, starosta

Koledníci Tříkrálové sbírky
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Usnesení č. 8:
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej 

p. p.č. 5355 za částku 600 Kč/m2. 
Napojení na splaškovou kanalizaci 

bude provedeno 1 samostatnou přípoj-
kou.

Usnesení č. 9:
Zastupitelstvo obce schvaluje.proná-

jem části p. p.č. 623/1 – 38,5 m2 dle si-
tuačního plánu. Cena za pronájem dle 
ceníku.

Usnesení č. 10:
Zastupitelstvo obce schvaluje proná-

jem části p.  p.č.  623/1  – 26 m2 dle si-
tuačního plánu. Cena za pronájem dle 
ceníku.

Usnesení č. 11:
Zastupitelstvo obce neschvaluje pro-

nájem části p.  p.č.  623/1  – západní 
strana.

Usnesení č. 12:
Zastupitelstvo obce schvaluje uza-

vření kupní smlouvy smlouvu na 
p.  p.č.  3959/3 a  475/2 k  vypořádání 
pozemků u sběrného dvora mezi obcí 
a soukromým subjektem.

Schválená cena je 5,00 Kč/m2.

Usnesení č. 13:
Zastupitelstvo obce schvaluje proná-

jem části p. p.č. 538/4 a části 3976/1 dle 
situačního plánu. Cena za pronájem 
dle ceníku.

Ze Zastupitelstva obce Pomezí
Usnesení č. 1 ze schůze 
Zastupitelstva obce Pomezí 
konané dne 23. 11. 2022
Usnesení č. 1:
Zastupitelstvo obce Pomezí určuje 

ověřovateli zápisu Zdeňka Stokláska 
a Martu Zerzánkovou. Návrhovou ko-
misi Zdeňka Coufala a Tomáše Nikla. 
Zapisovatelem je Věra Chemišincová

Usnesení č. 2:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

program zasedání dle pozvánky.

Usnesení č. 3:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

zprávu o činnosti rady obce.

Usnesení č. 4:
Zastupitelstvo obce schvaluje příjmy 

a výdaje rozpočtu obce k 31. 10. 2022.

Usnesení č. 5:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

zprávu o plnění výstavby v obci za rok 
2022.

Usnesení č. 6:
Zastupitelstvo obce schvaluje plán 

rady obce a zastupitelstva obce na I.po-
loletí roku 2023.

Usnesení č. 7:
Zastupitelstvo obce schvaluje  prodej 

p.  p.č.  5350 za částku 600,00 Kč/m2.   
Napojení na splaškovou kanalizaci bude 
provedeno 1 samostatnou přípojkou.

Usnesení č. 14:
Zastupitelstvo obce neschvaluje pro-

dej části p. p.č. 5410/1.

Usnesení č. 15:
Zastupitelstvo obce schvaluje plán 

výstavby na rok 2023.

Usnesení č. 16:
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh 

rozpočtu obce na rok 2023 a středně-
dobý výhled rozpočtu na roky 2023–
2026.

Usnesení č. 17:
Zastupitelstvo schvaluje cenu za pro-

voz a údržbu VO na IV. čtvrtletí v část-
ce 42 332,50 Kč/m.

Usnesení č. 18:
Zastupitelstvo obce schvaluje členy 

výborů a komisí.

Usnesení č. 19:
Zastupitelstvo obce schvaluje podání 

žádosti o zařazení nového vodovodní-
ho řadu pro p. p.č. 5721/1 do plánu akcí 
SMSV o financování 50 %.

Usnesení č. 20:
Zastupitelstvo obce schvaluje Plán 

financování obnovy kanalizace na rok 
2022–2031.

Usnesení č. 21:
Zastupitelstvo obce schvaluje Příkaz 

k provedení inventarizace a  jmenová-
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ní členů hlavní inventarizační komise 
a dílčích inventarizačních komisí.

Usnesení č. 22:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

provedení auditu obce Pardubickým 
krajem.

Usnesení č. 23:
Zastupitelstvo obce volí do školské 

rady Mgr. Janu Venclovou.

Usnesení č. 24:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvalu-

je podání žádosti o dotaci z POV Par-
dubického kraje na rok 2023 a  to na 
instalaci oken v přísálí KD a výměnu 
vchodových dveří u KD Pomezí č. p.4.

Usnesení č. 25:
Zastupitelstvo obce schvaluje zařaze-

ní žádosti SDH Pomezí k vybudování 
základen svépomocí do plánu výstav-
by na rok 2023.

Usnesení č. 26:
Zastupitelstvo obce schvaluje uza-

vření Dohody o provedení práce se za-
stupitelem obce v oblasti odpadového 
hospodaření obce.

Usnesení č. 27:
Zastupitelstvo obce schvaluje aktua-

lizaci Strategického plánu rozvoje obce 
– Modernizaci kulturního domu – in-
stalace oken v  rámci tepelných úspor 
v přísálí KD a výměna vstupních dveří 
do KD

Zpracování energetických úspor 
a  umístění fotovoltaiky a  tepelných 
čerpadel na všech budovách v majetku 
obce dle projektu.

Usnesení č. 28.
Zastupitelstvo obce schvaluje roz-

počtové opatření č. 10

Usnesení č. 2 ze schůze 
Zastupitelstva obce Pomezí 
konané dne 14. 12. 2022
Usnesení č. 1:
Zastupitelstvo obce Pomezí určuje:
Ověřovatele zápisu: Nespěšný Milan, 

Ing. Adéla Homolová. Návrhovou ko-
misi: Dočekal Jiří, Mgr. Jana Venclová. 
Zapisovatelem je Věra Chemišincová.

Usnesení č. 2:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

program zasedání dle pozvánky

Usnesení č. 3:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

zprávu o činnosti rady obce

Usnesení č. 4:
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej 

p.  p.č.  5234 společně s  p.  p.č.  5233 za 
cenu schválenou ZO dne 31. 08. 2022.

Usnesení č. 5:
Zastupitelstvo obce schvaluje roz-

počet obce na rok 2023 a Střednědobý 
rozpočet obce na roky 2023–2026

Usnesení č. 6:
Zastupitelstvo obce schvaluje OZV 

č. 1/2022 o místním poplatku za obec-
ní systém odpadového hospodářství.

Usnesení č. 7:
Zastupitelstvo obce schvaluje OZV 

č. 2/2022 o stanovení obecního systé-
mu odpadového hospodářství.

Usnesení č. 8:
Zastupitelstvo obce schvaluje popla-

tek na stočné na rok 2023 76,00 Kč/m3

Usnesení č. 9:
Zastupitelstvo obce schvaluje vypsá-

ní výběrového řízení na pořízení trak-
toru firmou Tender Colsulting.CZ  – 
Mgr.  Jaromír Kašpar, pokud částka 
překročí limit dle zákona o  zadávání 
zakázek /zákon č. 14/216 Sb., o zadává-
ní veřejných zakázek/.

Usnesení č. 10:
Zastupitelstvo obce schvaluje roz-

počtové opatření dle přílohy.

Usnesení č. 11:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

rozpočty a střednědobé výhledy KSM, 
Mikroregionu Poličsko a SO AZASS

Usnesení č. 12:
Zastupitelstvo obce schvaluje spla-

cení úvěru na kanalizaci dle Smlouvy 
o  úvěru č.  10211/10/LCD, uzavřenou 
mezi Českou spořitelnou a Obcí Pome-
zí ze dne 6. 1. 2011 ke dni 31. 01. 2023.

Usnesení č. 1 ze schůze 
Zastupitelstva obce Pomezí 
konané dne 11. 01. 2023
Usnesení č. 1:
Zastupitelstvo obce Pomezí určuje:
Ověřovatelé zápisu: Mgr.  Jiří Svo-

boda, Ing.  Libor Škorpík. Návrhovou 

komisi: Robin Bačovský, Zdeněk Sto-
klásek. Zapisovatelem je Věra Chemi-
šincová.

Usnesení č. 2:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

program zasedání

Usnesení č. 3:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

zprávu o činnosti rady obce

Usnesení č. 4:
Zastupitelstvo obce schvaluje Doda-

tek č.  1 Strategického plánu rozvoje 
obce Pomezí.

Usnesení č. 5:
Zastupitelstvo obce schvaluje ak-

tualizaci nebo vypracování nového 
Strategického plánu rozvoje obce fir-
mou OHGS, s. r. o. Ústí nad Orlicí za 
účelem aktualizace priorit výstavby, 
zejména energetických úspor budov 
v majetku obce.

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce schvaluje prove-

dení přípravných prací – rekognoskace 
území, vypracování hydrogeologické-
ho průzkumu, zajištění vodoprávního 
souhlasu, zajištění stanoviska kraj-
ského úřadu, povodí Moravy, ohláše-
ní obec, evidence u  ČGS Praha, do-
prava na lokalitu k  jímacímu vrtu na 
p. p.č. 5947 včetně umístění retenčních 
nádrží a potřebných povoleních.

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo obce schvaluje roz-

počtové opatření dle přílohy.

Usnesení č. 8:
Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu 

ceny za palivové dřevo prodávané pro 
občany obce a to na částku 500 Kč/m3  
bez DPH, 575 Kč/m3 s  DPH a  to od 
12. 01. 2023

Usnesení č. 9:
Zastupitelstvo obce schvaluje zalo-

žení spořícího účtu u ČS, a. s. s mini-
málním vkladem 5 000 000 Kč (před-
poklad úročení 3 %).

Zastupitelstvo obce schvaluje zalo-
žení vkladového účtu  – termínova-
ný vklad na dobu nejméně 3  měsíce 
s  možností obnovy a  vkladem v  část-
ce 11 000 000 Kč (předpoklad úročení 
5,7 %).
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Zápis do první 
třídy ZŠ Pomezí

V úterý 4. dubna 2023 proběhne na 
1. stupni Základní školy Pomezí zápis 
do první třídy. Od 13:00 do 16:30 se 
mohou tento den na naši školu zapiso-
vat noví žáčci. 

Zápis proběhne hravou a  zábavnou 
formou, kdy na jednotlivých stano-
vištích budou děti plnit jednoduché 
úkoly. 

Aby vše proběhlo hladce, tak se zá-
stupci školy v předstihu sejdou s rodi-
či budoucích prvňáčků v  mateřských 
školách: 
•	 v pondělí 20. 2. v II. MŠ Pomezí – 

horní, 
•	 ve středu 22.  2.  v  I. MŠ Pomezí – 

dolní 
•	 ve středu 1. 3. v MŠ v Rohozné. 
Schůzky začnou vždy v 16:00 hodin. 

Na těchto setkáních se rodiče dozví 
bližší informace o pomezské základní 
škole, o  organizaci samotného zápisu 
a předem obdrží potřebné tiskopisy.

Jako každý rok plánujeme u  nás ve 
škole také návštěvu nedočkavých 
předškoláků, při které si budovu 
a  jednotlivé třídy prohlédnou a  vy-
zkouší si školní lavice při opravdovém 
vyučování.

Na všechny se velmi těšíme a rádi je 
v naší škole přivítáme.

Jako každý rok i ten minulý naše or-
ganizace pořádala tradiční výstavu 
drobného zvířectva. Výstava probíhala 
ve dnech 21. a 22. května. 

Návštěvníci zde mohli vidět množství 
různorodých druhů králíků, drůbeže, 
holubů a  mnoho dalších zvířat z  do-
mácích chovů našich členů a kamarádů 
z okolních organizací, za což jim patří 
velké díky.

Kromě pořadatelství naší výstavy naši 
členové obesílají výstavy okolních, ale 
i vzdálenějších organizací, a to ve velmi 
hojném počtu. 

V loňském roce jsme se účastnili tři-
nácti okresních výstav. Na krajské vý-
stavě slavil úspěch Lukáš Makovský 
v expozici drůbeže u mladých chovatelů 
za modrou perličku. Další velký úspěch 
slavil náš člen Karel Kopecký na velké 
celorepublikové výstavě Moravia, kde 
získal čestnou cenu za svou kolekci mo-

Chovatelé Pomezí
ravských pštrosů modrých v  expozici 
holubů.

V  letošním roce oslaví naše organi-
zace 67. let od jejího založení. V dnešní 
době má organizace celkem 16 členů, 
z  nichž jsou 2 mladí chovatelé, což je 
stejné jako v  loňském roce. Do našich 

řad přibyl jeden chovatel. Bohužel nás 
navždy opustil náš dlouholetý člen Lu-
boš Makovský, který se zásadní měrou 
podílel na chodu organizace, moder-
nizaci areálu, měl hromadu chovatel-
ských úspěchů, a především to byl náš 
velice dobrý kamarád.

V  letošním roce proběhne naše vý-
stava drobného zvířectva ve dnech 

20. a 21. května. Všechny bych vás chtěl 
co nejsrdečněji na tuto akci pozvat. 
K vidění bude opět dozajista hromada 
krásných zvířat. 

Ke koupi bude bohatá tombola nejen 
pro děti a připraven bude stánek s hro-
madou dobrého jídla i pití.

Na úplný závěr bych chtěl poděkovat 
Obci Pomezí za skvělou komunikaci 
a pomoc ve všech ohledech. 

Dále musím poděkovat všem našim 
sponzorům, bez kterých bychom ne-
mohli výstavu která, je rok od roku fi-
nančně náročnější, uspořádat.

Milan Makovský

Z tradiční výstavy drobného zvířectva v chovatelském areálu v Pomezí
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Pečovatelské službě „Penzion“ Po-
lička se po několika měsících uvolnila 
kapacita, proto může v současné době 
přijmout několik nových uživatelů, 
kteří potřebují pomoc v  domácnosti 
nebo s péčí o sebe.

Jedná se o  nabídku sociální služ-
by poskytovanou lidem přímo u  nich 
doma. Můžeme pomoci například 
s hygienou, nákupem, úklidem, zajiště-
ním či přípravou nebo podáním stravy 
a podobně. Pečovatelka bude přicházet 
přímo do vaší domácnosti.

Pro koho je pečovatelská služba 
vhodná? Ocení ji zejména lidé, kteří 
se už nezvládají vlastními silami ane-
bo s  pomocí blízkých postarat o  sebe 
a  svou domácnost, tedy lidé se sníže-
nou soběstačností z důvodu věku, one-
mocnění nebo zdravotního postižení. 
Patří sem i rodiny s dětmi, které potře-
bují pomoc jiné osoby.

V  současném období máme v  pečo-
vatelské službě volná místa. Pro více 

informací můžete navštívit naši webo-
vou stránku: www.dpspolicka.cz, kde 
najdete ceník služby a  všechny infor-
mace ohledně poskytování pečovatel-
ské služby.

V  loňském roce jsme koupili další 
automobil, který nám umožní více se 
věnovat uživatelům žijícím v  obcích 
v  okolí Poličky. Naše pečovatelky se 
tak dostanou i tam, kde nemají sociální 
služby takové pokrytí.

Máte o  službu zájem? Potřebujete 
další informace? Víte o  někom ve va-
šem sousedství, že pomoc potřebuje? 
Můžete se obrátit na sociální pracov-
nici a vedoucí pečovatelské služby Ire-
nu Smolkovou, tel. 461 753 122, nebo 
730 892 031, email: smolkova@dpspo-
licka.cz.

Jsme přepraveni s vámi vyjednat pro 
vás pomoc.

Irena Smolková
vedoucí pečovatelské služby

DPS Penzion Polička

Nabídka pečovatelské služby

OSVZ MěÚ Polička – nabídka pomoci 
Dovolujeme si Vás, se začátkem no-

vého roku, opětně oslovit s  nabídkou 
pomoci Vašim občanům.

Pokud máte v obci člověka, který má 
problém, se kterým by mu mohl pomo-
ci sociální pracovník, může on nebo 
přímo Vy požádat o  pomoc sociální 
pracovnice Odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví MěÚ Polička.

Jedná se např.  o  pomoc seniorům, 
zdravotně postiženým, lidem pečují-
cím o nemocného člena rodiny, lidem 
ohroženým ztrátou bydlení, případně 
lidem bez přístřeší. Můžeme za klien-
tem i přijet a navštívit jej u něho doma.

V  případě jakéhokoli dotazu či pro-
blému je možno se obrátit na níže uve-
dené pracovnice.

Kontakty na sociální 
pracovnice:
•	Bc. Krejčí Pavlína,  

tel. 461 723 846, 733 710 450,  
email krejcip@policka.org

•	Bc. Chemišincová Šárka,  
tel. 461 723 848, 733 713 627,  
email chemisincova@policka.org

•	Marie Staňková,  
tel. 461 723 842, 734 152 221,  
email stankova@policka.org

15. ročník turnaje ve stolním tenise
Zdravím všechny přízniv-

ce sportu a  přináším vám 
informace o  průběhu jubi-
lejního turnaje ve stolním 
tenise, který se konal v  so-
botu 4. 2. 2023 v překrásném 

a útulném prostředí na sále kulturního 
domu v Pomezí. Dnešní politik by řekl 
„svět nám může závidět krásně osvět-
lené, kvalitně ozvučené a nádherně vy-
zdobené prostředí“.

Letošní rok jsme poprvé v  historii 
museli odmítnout účast některých 
sportovců, kteří se již nevešli pro ob-
rovský zájem do startovní listiny nebo 
ve své blízké minulosti byli registro-
váni jako profesionálové. Přesto se 
zúčastnili tradiční rivalové z  Pomezí, 
Sádku, Jedlové, Poličky, Lubné, Telecí-
ho, Sebranic, Bystrého, Štěpánova, Blu-
dova a Dolní Čermné, kteří hrají stolní 
tenis pro zábavu a  radost z  pohybu. 

Turnaj začal přesně v 9:00 předkoly na 
šesti stolech. Kolem poledne bylo všem 
zúčastněným i  divákům jasné, kdo 
postupuje do finále a  kteří borci bu-
dou bojovat o historické umístění. Ve 
finálových bojích byly k vidění oprav-
du skvělé výkony, které s trochou štěstí 
nejlépe zvládl Strašil Ladislav z  Blu-

dova, stříbrný se umístil Marek Miloš 
z Dolní Čermné a třetí příčku obsadil 
Coufal Roman ze Sádku. Z domácích 
sportovců se nejlépe umístil Háp Jiří 
na 6. místě a Hnát Miloslav vybojoval 
10. příčku. Na závěr turnaje se konalo 
slavnostní vyhlášení a  předávání cen 
všem zúčastněným. Oceněn byl i věko-
vě nejzkušenější hráč, kterým byl Felc-
man Miroslav z Pernštejna, který letos 
oslaví 69 let. Úsměvný a velmi potěšu-
jící byl fakt, že velká skupina hráčů se 
již chtěla registrovat na turnaj, který se 
odehraje v roce 2024.

I  tento fakt svědčí o  vynikající po-
řadatelské organizaci, včetně lahodné 
kuchyně paní Nespěšné Hany a dobro-
tách paní Latnerové Marie. 

Turnaj skončil, budeme se všichni 
těšit na další 16. ročník. Mně zbývá 
poděkovat všem hráčům, sponzorům, 
pořadatelům, již zmíněným kuchař-
kám a obci Pomezí za krásné sportov-
ní prostředí. Prožili jsme příjemný den 
plný dobré nálady, aktivního pohybu 
a velmi dobrých přátelských vztahů.

Zdeněk Stoklásek
předseda TJ Sokol Pomezí z.s.

Sběrný dvůr
Obec Pomezí provozuje sběrný 

dvůr, nachází se v horní části Po-
mezí vedle jídelny Agronea a.s. 

Adresa: SD Pomezí 492. 
Provozní doba sběrného dvora: 

•	So: 9–12 (celoročně)
•	St: 15–18 (v období letního času)
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Kontakt na OÚ Pomezí: telefon starosta 461 729 804, telefon účetní 461 729 179, mobil starosta 731 612 038
www.obecpomezi.cz, e-mail: obecpomezi@seznam.cz
Povoleno pod č. j. 100/99, MK ČR E 12057, neprošlo gramatickou korekturou tisku.
Vytiskla Tiskárna Polička, grafická úprava a sazba -jkd-

Leden začal netradičně Výroční val-
nou hromadou hasičů na OÚ, která 
byla odložena z prosincového termínu 
kvůli omezením a vládním nařízením. 
O to byla slavnostnější, a to díky setká-
ní téměř všech členů, ale také z důvo-
du předání nové zásahové cisterny od 
firmy THT Polička, s.r.o. Po velkých 
obavách a  nejistotě ze zákazů konání 

veřejných akcí, který trval téměř ce-
lou zimu 2021 a  jaro 2022, nakonec 
odstartoval v  březnu hasičský mini-
fest v KD Pomezí. Bohužel se nesetkal 
s velkým zájmem. 

Dva týdny po minifestu proběhl od-
ložený ples. Bylo to náročné, dvě velké 
akce v  krátkém termínu po sobě, ale 
díky velké účasti na plese se všem hasi-
čům vrátila pořadatelská chuť.

S příletem čarodějnic nastal čas pro 
slavnostní žehnání nové Tatry, násle-
doval generální jarní úklid celé zbroj-
nice, zakončený pivním dýchánkem. 
Pro velký úspěch se úklid opakoval 
i po prázdninách a na podzim…

V  mezičase jsme pomohli motor-
kářům Pomezí se zahájením sezóny, 
zúčastnili se všech slavností okolních 
sborů, zajistili catering pro zaměst-
nance Ravensburgeru v Poličce.

I  na naše nejmenší myslíme. Každý 
rok vymýšlíme nové dobrodružství 

Z činnosti SDH Pomezí 2022

pro (nejen) děti. Tentokrát s  názvem 
Noční hasičárna. Troufám si říct, že 
2  dny her a  přenocování v  hasičárně 
si všichni užili – především stezku od-
vahy.

Sportovní sezóna dětí, dorostu, 
mužů a žen byla v plném proudu. Vý-
sledky bych mohl popsat další stránku, 
proto se můžete podívat na fotografii, 

která dostatečně vyjádří úspěchy na-
šich sportovců a dobře odvedenou prá-
ci jejich vedoucích.

S  koncem prázdnin přichází Večer-
ní nohejbal. Opět nám Florián nepřál 
s  počasím. Sice nás vydatný déšť do-
provázel celý turnaj, ale po dohodě 
se sportovci jsme nohejbal dotáhli do 
finále i s neoficiálními vítězi všech ka-
tegorií – tím myslím i putovní ALko-
Pohár Sv. Floriána.

Aby toho nebylo málo, v  září pro-
běhl v  naší režii jeden ze závodů ligy 
mladých hasičů  – Pomezská poháro-
vá soutěž, která musela být přesunuta 
z jarního termínu. 

Na to, že soutěž byla v září, bylo krás-
né teplé počasí bez větru a mráčku na 
obloze… Samozřejmě to je vtip. Byla 
zima, pršelo a byl takový vítr, že nám 
zničil nejeden stan. Tolik prodaného 
čaje (bez rumu) ještě hasičská soutěž 
nezažila. 

I  přes velkou nepřízeň počasí náš 
sbor obdržel pochvalu od soutěžících 
za organizaci a  vytrvalost. Jakmile 
soutěž skončila, obloha byla bez mráč-
ku a sluníčko jasně zářilo.

Jako poděkování všem členům za 
celkovou práci uspořádal výbor SDH 
v  říjnu schůzi s  grilováním. Netřeba 
k tomu říkat více – možná poděkování 

sousedům hasičské zbrojnice za dlou-
holetou trpělivost.

V prosinci jsme pozvali Alpské čerty 
– Krampus, k nám do Pomezí. Orga-
nizačně náročná akce vyvolala spous-
tu pozitivních ohlasů a snad i štěstí se 
nám vrátilo. 

Naplněnou Pomezskou náves při vy-
stoupení Krampusáku lehce zasypával 
sníh a svařák tekl proudem. 

Také musím zmínit poděkování těm, 
kteří pomohli vytvořit perfektní záze-
mí na návsi, ale také děkuji za finanční 
podporu všem sponzorům nejen této 
akce.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem 
členům SDH Pomezí. 

Dále můj velký dík patří obci Pomezí 
a sponzorům.

Starosta SDH Pomezí
Robin Bačovský

Krampus show Poháry za soutěžní  
sezónu 2022


